
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και συνεργατών του Δή-
μου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

2	 Συμπλήρωση/τροποποίηση απόφασης ορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

3	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
(απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και Εξαι-
ρέσιμων) και προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής, (νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας και νυχτερινής Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών) κατά τους μήνες του A’ 
εξαμήνου έτους 2025 για τις ανάγκες της Διεύθυν-
σης της «Δημοτικής Επιχείρησης Συγκοινωνιών 
ΡΟΔΑ» του Δήμου Ρόδου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12600	 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων και συνεργατών 
του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ’ της παρ. Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας -  Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 1462/29.01.2025 διαβιβαστικό αίτημα 
του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, αναφορικά με 
το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας υπαλλήλων και συνεργατών του Δήμου 
Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2025, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω 
για τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, συμμε-
τοχή σε ημερίδες, σεμινάρια, μετάβαση σε υπηρεσίες 
Υπουργείων, συμμετοχή σε χρηματοδοτούμενα έργα 
που επιβάλουν μετακινήσεις εκτός νομού και χώρας κ.α.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 693

5765

20.02.2025 12:00:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5766 Τεύχος B’ 693/19.02.2025

Αριθμ. 12594	 (2)

Συμπλήρωση/τροποποίηση απόφασης ορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας προσωπικού ειδικών θέσεων και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.» 

(Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετα-

κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

7. Την παρ. ββ’ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 

142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 56367(762)/30.01.2025 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότη-

τας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά 

με τη συμπλήρωση/τροποποίηση της υπ’ αρ. 109908/ 

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 30010/20.12.2024 βεβαί-
ωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, ανέρχεται στο ποσό των 32.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Προϋπολογισμού έτους 2025 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω ΚΑ: 02.00.6422, 02.00.6422.001, 
02.10.6422, 02.15.6422, 02.20.6422, 02.30.6422, 02.40.6422, 02.70.6422, 02.70.6422.100, 02.70.6422.200.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και συνεργατών του Δήμου Δέλτα Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 Προϊστάμενοι Διεύθυνσης ΠΕ,  ΤΕ 8 10 

2 Προϊστάμενοι Τμήματος ΠΕ,  ΤΕ,  ΔΕ 27 5

3
Υπάλληλοι
Υπηρεσιών

ΠΕ,  ΤΕ,  ΔΕ 20 5 

4
Ειδικοί Συνεργάτες. Ειδικοί 
Σύμβουλοι Δημάρχου 

ΠΕ,  ΤΕ,  ΔΕ 5 10 

5 Γενικός Γραμματέας ΠΕ,  ΤΕ,  ΔΕ 1 60 

6
Δικηγόροι με έμμισθη 
εντολή

ΠΕ 3 10 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5767Τεύχος B’ 693/19.02.2025

30-10-2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανώτατου όριο επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας προσωπικού 
ειδικών θέσεων και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2025 (Β’ 6113), λόγω 
τοποθέτησης δύο (2) υπαλλήλων ειδικότητας ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού και ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, στο 
Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δε 
θα επιβαρυνθεί οικονομικά επιπλέον το ποσό των 
1.829.574,00 ευρώ, καθώς η δαπάνη που θα προκληθεί 
βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό των Δημο-
σίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τις ΣΑΕΠ 008/2 και 
ΣΑΝΠ 608. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε/τροποποιούμε την υπ’ αρ. 109908/ 
30-10-2024 αρχική απόφασή μας αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών εκτός 
έδρας κατά το έτος 2025 του προσωπικού ειδικών θέσε-
ων και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*45

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1*45

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. απόφ. 267	 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
(απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και Εξαι-
ρέσιμων) και προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής, (νυχτερινής εργασίμων ημε-
ρών και ημερήσιας και νυχτερινής Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) κατά τους μήνες του A’ εξα-
μήνου έτους 2025 για τις ανάγκες της Διεύθυν-
σης της «Δημοτικής Επιχείρησης Συγκοινωνιών 
ΡΟΔΑ» του Δήμου Ρόδου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

οι οποίες ισχύουν από 01/01/2016, σύμφωνα με το άρ-
θρο 35 του ανωτέρω νόμου.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουργική από-
φαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβο-
λή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

6. Την υπ’ αρ. 380/28-11-2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Ρόδου «Καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και της λειτουργίας Κυριακές και αργίες 
της Διεύθυνσης “Δημοτικής Επιχείρησης Συγκοινωνιών 
ΡΟΔΑ” Δήμου Ρόδου» (ΑΔΑ: ΨΤΗ4Ω1Ρ-Σ3Τ.).

7. Την υπ’ αρ. 35433/30.14.2024 (Β’  7535) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
την οποία καθιερώνονται εξαιρέσεις από την εφαρμογή 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας τις Κυριακές και 
αργίες της Διεύθυνσης «Δημοτικής Επιχείρησης Συγκοι-
νωνιών ΡΟΔΑ» Δήμου Ρόδου.

8. Την υπ’  αρ. 2/66049/03-12-2024 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Πληροφόρησης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρόδου, 
με την οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων για τις 
δαπάνες που αφορούν στην καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακής εργασίας για το έτος 2025 ως εξής: α) Στον 
Κ.Α. 90-6022.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΡΟΔΑ», κατά 
40.000,00 €, β) Στον Κ.Α. 90.6052.0001 με τίτλο εργοδο-
τικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρό-
νου» κατά 8.000,00 € γ) Στον Κ.Α. 90-6042.0001 με τίτλο 
«αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές υπαλλήλων ΡΟΔΑ», κατά 20.000,00 € δ) Στον 
Κ.Α. 90.6054.0006 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές υπαλ-
λήλων ορισμένου χρόνου ΡΟΔΑ», κατά 6.000,00 €.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ρόδου (Β’ 3159/2011).

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη 
Διεύθυνση (Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ.).

11. Την εισήγηση της υπηρεσίας όπου προκύπτει η 
αναγκαιότητα για εργασία τόσο προς συμπλήρωση όσο 
και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για 
τους παρακάτω αναφερόμενους κλάδους και ειδικότητες 
εργαζομένων των τμημάτων Διεύθυνσης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ λαμβάνοντας υπόψη:

α) Της λειτουργίας του Τμήματος Συγκοινωνίας της Δι-
εύθυνσης «Δημοτικής Επιχείρησης Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ» 
σε συνεχή 24ωρη βάση με την οργάνωση των υπαλλήλων 
του τμήματος 365 ημέρες το χρόνο σε κυλιόμενες βάρ-
διες διπλής και πλέον φυλακής και για τις 7 ημέρες της 
εβδομάδας - Σάββατα, Κυριακές, εξαιρέσιμες - σε μόνιμη 
βάση για την εξασφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας 
της συγκοινωνιακής εξυπηρέτησης των επιβατών του 
νησιού της Ρόδου στην περιοχή ευθύνης της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5768 Τεύχος B’ 693/19.02.2025

β) Της λειτουργίας του Τμήματος επισκευής και συντή-
ρησης συγκοινωνιακών μέσων της Διεύθυνσης «Δημοτι-
κής Επιχείρησης Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ» σε συνεχή 24ωρη 
βάση 365 ημέρες το χρόνο με το σύστημα της επιφυλακής 
για την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύτως 
εξαιρετικά αίτια, που δεν είναι εκ των προτέρων σε κα-
μία περίπτωση εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπισή 
τους με την κατανομή των εργαζομένων σε βάρδιες και 
απαιτούν δραστική διευθέτηση για τη διασφάλιση της 
αδιάλειπτης λειτουργίας των συγκοινωνιακών μέσων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, (απογευ-
ματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων) και 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
(νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας και νυ-
χτερινής Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) στο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου προσωπικό της Διεύθυνσης Δημοτικής 
Επιχείρησης Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ του Δήμου Ρόδου, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω, 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύουν, για το Α’ εξάμηνο 
2025, ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025  

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

Για εργασία καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Για εργασία 

προς 

συμπλήρωση 

της 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν Για 

Υπερωριακή 

εργασία 

απογευματινών 

ωρών μέχρι 

την 22η ώρα

Για νυχτερινή 

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

πέρα από την 

υποχρεωτική

Για εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής 

Για εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

πέραν της 

υποχρεωτικής

Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 ε

ρ
γα

σ
ίμ

ω
ν

 η
μ

ερ
ώ

ν

Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 κ

α
ι η

μ
ερ

ή
σ

ια
 Κ

υ
ρ

ια
κ

ώ
ν

 κ
α

ι 

εξ
α

ιρ
έσ

ιμ
ω

ν
 η

μ
ερ

ώ
ν

από την 6η 

πρωινή μέχρι 

την 22η ώρα

από 22η ώρα 

έως 6η πρωινή

Α παρ. 3 (α)
Α παρ. 3

(β)

Α παρ. 3 

(γ) αα

Α παρ. 3

 (γ) ββ

Β περ. 

(α)

Β περ. 

(β)

Δ
Ε ΟΔΗΓΩΝ 16 1920 1536 1152 384 3840 3072

Δ
Ε ΣΤΑΘΜΑΡΧΩΝ 03 360 288 216 72 720 576

Δ
Ε

 Υ
Π

/Π
Ρ

Ο
Σ

ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΚΟΜΙΣΤΡΟΥ 02 240 192 144 46 480 384



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5769Τεύχος B’ 693/19.02.2025

Δ
Ε

/ 
Τ

Ε
Χ

Ν
.

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
02 240 192 144 46 480 384

Δ
Ε

  Τ
Ε

Χ
Ν

.

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
01 120 96 72 24 240 192

Δ
Ε

  Τ
Ε

Χ
Ν

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ-

ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ
01 120 96 72 24 240 192

Δ
Ε

  Τ
Ε

Χ
Ν

.

ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ

(ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)
01 120 96 72 24 240 192

Υ
Ε

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
01 120 96 72 24 240 192

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

27 3240 2592 1944 644 6480 5184

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ  ΕΤΟΥΣ 2025  
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Για εργασία καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Για εργασία προς 
συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Κ
Λ

Α
Δ

Ο
Σ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν Για 
Υπερωριακή 

εργασία 
απογευματινών 
ωρών μέχρι την 

22η ώρα

Για νυχτερινή 
Υπερωριακή 

εργασία 
από 22η 

ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την 
υποχρεωτική

Για εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 

Για εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 ε

ρ
γα

σ
ίμ

ω
ν

 η
μ

ερ
ώ

ν

Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 κ

α
ι η

μ
ερ

ή
σ

ια
 

Κ
υ

ρ
ια

κ
ώ

ν
 κ

α
ι ε

ξα
ιρ

έσ
ιμ

ω
ν

 
η

μ
ερ

ώ
ν

από την 6η 
πρωινή μέχρι 
την 22η ώρα  

από 22η 
ώρα έως 6η 

πρωινή 

Α παρ. 3 (α)
Α παρ. 3

(β)
Α παρ. 3 

(γ) αα
Α παρ. 3
 (γ) ββ

Β 
περ. (α)

Β 
περ. (β)

Δ
Ε ΟΔΗΓΩΝ 30 1800 1440 1080 360 3600 2880



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5770 Τεύχος B’ 693/19.02.2025
Δ

Ε ΣΤΑΘΜΑΡΧΩΝ 01 120 96 72 24 240 192

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

31 1920 1536 1152 384 3840 3072

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Αρμόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής παροχής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται ο άμεσα Προϊ-
στάμενος και ο Προϊστάμενος της άμεσα υπερκείμενης οργανικής μονάδας των υπαλλήλων.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου, οικονομικού έτους 2025, δεν θα πρέπει να ξεπεράσει, το 
ποσό των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 2025 πιστώσεων, ως εξής:

α) Στον Κ.Α. 90-6022.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΡΟΔΑ», ποσού 40.000,00 €.

β) Στον Κ.Α. 90.6052.0001 με τίτλο εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου», ποσού 
8.000,00 €.

γ) Στον Κ.Α. 90-6042.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΡΟΔΑ», ποσού 20.000,00 €.

δ) Στον Κ.Α. 90.6054.0006 με τίτλο «εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου ΡΟΔΑ», ποσού 6.000,00 €.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 7 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΛΙΑΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5772 Τεύχος B’ 693/19.02.2025

*02006931902250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


